
 

一般社団法人 富士山木造住宅協会  

会員各位                               平成 27年 2月吉日 

 

 

 

 

    

 

 

拝啓 貴社ますますご清栄の事とお慶び申し上げます。 

平成 26 年度補正予算の成立に基づき「長期優良住宅化リフォーム推進事業」グループ提案

者の募集をさせていただきます。 

今回の募集では評価基準型(1)、評価基準型(2)の共同提案者を募集させていただきます。 

※27年度分は 5月頃の募集予定となっております。 

 

評価基準型(1)：補助申請額 100(万円/戸)以下のリフォーム。 

評価基準型(2)：すべての住宅性能の評価項目をＳ基準とする補助申請額 

200(万円/戸)以下のリフォーム。 

 

長期優良住宅化リフォーム推進事業 事業概要 

1.主な事業要件 

以下の要件を満たす住宅のリフォーム工事事業 

①リフォーム工事前にインスペクションを行い、工事後に維持保全計画を作成すること。 

②住宅の性能向上のためのリフォーム工事を行うこと。 

③リフォーム工事後に少なくとも劣化対策と耐震性について一定の基準を満たすこと。 

 

2.補助対象費用 

下記に示す長期優良住宅化リフォーム推進事業に要する費用とする。 

①耐震性、劣化対策、省エネ性等の住宅性能向上のための工事 

②①以外の住宅性能の向上に資する工事。 

③インスペクションの実施、維持保全計画の作成等に要する費用。 

 

3.補助率 

・補助率：1/3（上記のリフォーム工事を行う建築主等に対して、国が費用の 1/3を支援） 

※詳細は富士協ホームページより募集要領をご確認ください。 

4.対象期間 

一般社団法人 富士山木造住宅協会 

事務局 

遠藤 龍一 

平成 26年度（補正予算） 
長期優良住宅化リフォーム推進事業グループ提案者募集について 



 

工事着手時期：平成 27年 12月末 

完了実績報告：平成 28年 1月末 

 

 

フジ協のグループ提案応募方法 

 

参加希望の方は下記提案参加シート・様式 1-2(2)をご記入・押印のうえ、2月 23日（月）必着

で、事務局までご郵送をお願いいたします。 

尚、期間内に確定物件のある会員様は事務局までご連絡ください。 

 

事務局担当者：井出  090-7673-6395 

 

 

 

応募に際しての注意点(募集要領より抜粋) 

①提案後のグループの構成者の追加は認めません。 

②他のグループや単独での提案をすることは出来ません。重複して提案した場合当該施工業者の提

案は採択されないことがあります。 

③本事業において実施が必須となっているインスペクションは、インスペクター講習団体に登録された

インスペクターが行うものとなっております。インスペクター講習団体は、採択時までに事務局ホームペ

ージにて公開される予定です。ただし、対象住宅の近くに登録インスペクターが存在しない場合など、

インスペクターへの依頼が困難な場合は、登録インスペクター以外の建築士資格による実施とすること

が可能となっております。 

※インスペクター講習団体にはＪＢＮも登録予定となっております。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

平成 26年度補正予算長期優良住宅化リフォーム推進事業 

フジ協グループ提案参加シート 

確定物件（発注者・建築地が決まっている工事）はありますか？○を付けて下さい。 

確定物件あり ・ 確定物件なし 

 

法人・団体

等の名称 

ﾌﾘｶﾞﾅ   

  

  

法人・団体

等の住所   

電話番号   
会社法人等 

番号※ 
  

代表者名 
役職名 氏名 

 

ﾌﾘｶﾞﾅ   

    

担当者名 
部署・役職名 氏名 

 

ﾌﾘｶﾞﾅ   

    

※会社法人等番号には登記簿に記載されている番号を記入してください。 

  平成 23年度 平成 24年度 平成 25年度 3年間合計 

戸建住宅・共同専用部分の 

リフォーム工事戸数 
  戸   戸   戸   戸 

共同住宅等共用部分の 

リフォーム工事件数 
  

 
  

 
棟         棟       棟    棟 

リフォーム工事の総工事費   千円   千円   千円   千円 

リフォーム工事以外を含む総

工事費 
  千円   千円   千円   千円 

 

返信用 E-mail                       

※メールアドレスをお持ちでない方は記載不要。上記の住所に送らせていただきます。 

FAX返信先：0545-35-3569 フジ協事務局 

以上 



30


